74. C21. *Moriemini* (Ps 81:7). Ex quo formaliter ab oratione incepere debeat omnis sermo . . . . cum Christo eternam merearis mansionem. Pp. 340–343.
75. C19. *Visitabo in virga* (Ps 88:33). Fratres amantissimi, quia inter arbores fructuosas vinea frequencius visitatur . . . . et virga discipline fugabit eam. Pp. 343–345.
76. T19. *Ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Cum anima fuerit mortua per peccatum . . . . et dabo tibi coronam vite. Ad quam, etc. Pp. 346–349.
77. S49. *Laudent eam in portis opera eius* (Prov 31:31). Licet os humanum ad laudandum Deum sit specialiter ordinatum . . . . vt laudem hic inceptam continuemus in futuro. Quod . . . Pp. 350–353.
78. C21 (“apud Roffam, pro domino Edwardo principe Wallensis[!]”). *Laudabile nomen Domini* (Ps 112:3). Positi in periculis et tribulacione solent eius nomen deuocius inuocare . . . . essencia veritatis quoad tercium. Quod, etc. Pp. 354–357.
79. T18/4. *Memoria vestra comparabitur cineri* (Job 13:12). Videtis exemplariter in natura quod auis, cuius proprium est volare . . . . in memoria eterna erunt iusti. Quam memoriam . . . Pp. 357–361.
80. T26 (“apud Roffam”). *Laboravi clamans* (Ps 68:4). Rege in actibus milicie viriliter laborante, si miles eius . . . . et ego vos reficiam. Quam refectionem . . . Pp. 361–368.
81. T21. *Armatus custodit atrium suum* (Luke 11:21). Sicut miles terrenus habens exterius quantumcumque pulcrum indumentum . . . . vt in virtute Dei custodiamini per fidem in secula seculorum. Pp. 368–372.
82. S28. *Benedicta tu in mulieribus* (Luke 1:28). Si communitas vel ciuitas contra principem grauiter deliquerit . . . . vt benedictionem hereditate possideatis. Ad quam, etc. Pp. 372–376.
83. S49. *Remittuntur tibi peccata* (Luke 7:48). Inter cetera ad remittendum peccata ordinauit Deus tria . . . . cum Magdalena mereamur eternam mansionem. Ad quam . . . Pp. 376–380.
84. S59a / C14. *Erat cotidie docens in templo* (Luke 19:47). Si templum materiale describitur ex artifice speciosum . . . . in quo templo omnes dicent Gloriam, in Psalmo. Ad quam gloriam, etc. Pp. 381–385.
85. C14 (“ad clerum Londonie”). *Stabunt iusti* (Wisd 5:1). Cum stare sit proprie perfectorum, prelati et predicatorum tamquam ceteris perfectiores . . . . reddet michi Dominus in illa die iustus iudex. Quam coronam . . . Pp. 386–391.

86. T23. *Obtulit semetipsum* (Heb 9:14). Licet pura oratio offerenda thuri congrue comparatur . . . . indulgentiam peccatorum et premium sempiternum, 16, q. 1, *Decime*. Quod . . . Pp. 391–396.
87. T25. *Vos mundi estis* (John 13:10). Si magna mundicia cordis requiritur in laicis . . . . mundam serua animam meam. Quod . . . Pp. 396–399.
88. T42. *Diligamus Deum* (1 John 4). Cum secundum Augustinum in *De catechizandis rudibus* nulla est maior . . . . que promisit deus diligentibus se. Ad que promissa . . . Pp. 400–403.
89. T48. *Habetis fructum vestrum in sanctificationem* (Rom 6:22). Ad oculum innotescit quod terra de se sterilis et arida non potest . . . . vos sanctificet per omnia, 1 Ad Thessalonicenses 5. Quod . . . Pp. 403–407.
90. S49. *Fides tua te salvam fecit* (Luke 7:50). Cum dicat Apostolus 1 Ad Corinthios 10, Vigilate, state in fide, volenti a Deo orando aliquid impetrare . . . . firmiter teneamus fidem et eius opera, vt mereamur premia eternaliter repromissa. Quod nobis, etc. Pp. 407–412.
91. S46b. *Placuit Deo et translatus est* (Sir 44:17 and Heb [11:5?]). Quia mansuetorum et humilium semper Deo placuit deprecacio, Iudith 9 . . . . et a carcere transferat ad regnum, qui . . . Pp. 412–419.
92. C14 / T? (“Ad Clerum, dominica post . . .”). *Probatio fidei vestrae patientiam operatur* (James 1:3). Quia secundum Bernardum . . . non fidei sed perfidie . . . . quam repromisit Deus diligentibus se. Quam coronam . . . Pp. 420–425.
93. T20. *Magna est fides* (Matt 15:28). Volenti aliquid a Deo viuendo impetrari necesse est in fide . . . . pro regni premio eternaliter hereditando. Ad quod, etc. Pp. 426–433.
94. C15 (“apud Roffam, in electione prioris Roffensis”). *Eligite ex vobis virum* (1 Sam 17:8). Si apostoli Mathiam in suum collegium electuri . . . . et timens Deum, quoad tertium. Quod . . . Pp. 434–435.
95. T31. *Fraternitatem diligite* (1 Pet 2:17). Cum dicat Hugo in *Soliloquiis*, Nichil potuit de celo Deum trahere . . . . celestem hereditatem perpetuo possidere. Quod . . . Pp. 436–440.
96. T19. *Illi soli seruiet* (Deut 6:13, Matt 4:10, and Luke 4:9). Ad finem quod seruicium humanum debeat Deo esse acceptabile . . . . omnibus diebus vite nostre, ecce tertium. Quod . . . Pp. 440–445.
97. T25 (“apud Roffam”). *Homo de pane illo edat* (1 Cor 11:28). Prelati et curati qui sunt in Ecclesia positi subditos ad pascendum . . . . manducabit panem in regno celorum. Ad quod, etc. Pp. 445–448.

98. S28 (“apud Hoo”). *Missus est Gabriel angelus a Deo* (Luke 1:26). Positi in periculis et dolore solent a Deo petere angelum . . .- . . super vno peccatore penitentiam agente. Ad quod gaudium, etc. Pp. 448–453.
99. T22. *Erumpe et clama* (Gal 4:27). Dicunt naturales quod homo vel animal positum in tribulacione . . .- . . vt ad dexteram Dei mereamur eternaliter consedere. Quod . . . Pp. 454–458.
100. T37. *Vigilate* (1 Pet 4:7). Inter cetera Christus legitur discipulos docuisse tria notabilia documenta . . .- . . secure ad festum eternaliter permansurum. Quod . . . Pp. 458–462.
101. S49 (“apud Cobham”). *De nocte surrexit* (Prov 31:15). Potest elici ex scripturis quod quantum ad animam . . .- . . post resurrectionem esset sibi in gloria. Qua nobis, etc. Pp. 462–466.
102. T18/4 (“apud Roffam”). *Misereris omnium, Domine* (Wisd 11:24 “et in officio misse hodiernae”). Si filius Dei et hominis in tremendo iudicio cum angelis . . .- . . venite, benedicti Patris mei, etc. Quod. Pp. 467–470.
103. T23. *Emundabit conscientiam nostram* (Heb 9:14). Si magna mundicia consciencie requiretur in laicis . . .- . . post mortem de gloria consciencie transeamus ad gloriam sempiternam. Quam . . . Pp. 471–475.
104. T26 (“apud Roffam in ecclesia cathedrali”). *Christus passus est pro nobis* (1 Pet 2:21). Quia secundum Ambrosium in quodam sermone omnia habemus in Christo . . .- . . fuerimus socii passionum, erimus eciam consolacionum. Quod, etc. Pp. 476–482.
105. T18/4 (“apud Roffam”). *Oculi mei semper ad Dominum* (Ps 24:15 “et in officio misse hodiernae”). Si iuxta sententiam Saluatoris Luce 10 beati sunt oculi . . .- . . vt finaliter acceptetur, quoad quartum. Quam . . . Pp. 482–486.
106. T23. *Gloria mea nihil est* (John 8:54). Quantus dolor est et tristitia quando exulans expellitur . . .- . . passiones huius temporis ad futuram gloriam. Ad quam . . . Pp. 487–491.
107. T28. *Resurrexi* (Ps 138:18, “Sumptum . . . et recitatum in officio misse hodiernae”). Iuxta ordinacionem matris Ecclesie duobus precipue temporibus surgimus . . .- . . debet esse perfecta sine recidiuacione, etc., vbi supra in sermone 101, *De nocte surrexit*. . Pp. 492–496.
108. ? (“apud sanctum Paulum Londonie”). *Veritas liberabit* (John 8:31). Existentes in tenebris indigent lucerna vel ductore . . .- . . cum Deo veritatis possimus eternaliter conregnare. Quod . . . Pp. 496–501.

## C – Cambridge, Gonville and Caius College, MS 356

The highly abbreviated form of these university sermons makes it impractical to give initia and explicits. For a complete record of the rubrics see Wenzel, “Sermon Repertory.”